Министерство финансов Республики Ингушетия

386001, РИ, г. Магас, пр.И. Зязикова, 10.

ПРЕДПИСАНИЕ

по де∧у №А60-17/18

о прекращении нарушения антимонопольного законодательства

16.07.2018 года г. Назрань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Ингушетия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Председатель комиссии: руководитель Управления,

Члены комиссии: главный государственный инспектор Управления;

специалист - эксперт Управления,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1, 4 статьи 41, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) на основании решения №А60-17/18 о нарушении Министерством финансов Республики Ингушетия (адрес: 386001, Республика Ингушетия, г. Магас, пр. И.Зязикова, дом 10) пункта 3 части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Министерству финансов Республики Ингушетия в срок до 13.08.2018 устранить нарушение пункта 3 части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции, которые приводят или могут привести к недопущению, ограничению или устранению конкуренции, в части нарушения порядка определения победителя или победителей торгов, запроса котировок, запроса предложений, а именно провести проверку объявленных торгов на соответствие Постановлению от 28 ноября 2013 г. N 1085 «Об утверждении правил оценки заявок, окончательных предложений участников закупки товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд». В случае выявления несоответствия, внести изменения.

2. Министерству финансов Республики Ингушетия не позднее пяти дней со дня выполнения настоящего Предписания представить в Ингушское УФАС России (to06@fas.gov.ru; т/ф:8(8732)22-87-28) подтверждение его исполнения.

Информацию необходимо предварительно направить на электронный адрес Ингушского УФАС России или факсом, при этом досылка почтой обязательна.

Председатель комиссии Члены Комиссии:

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание:

За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа <u>статьей 19.5</u> Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.